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ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет з питань

гуманітарної та інформаційної політики

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ   № 125
18  вересня  2023 року

Відповідно до Закону України № 3218-ІХ від 30 червня 2023 року "Про 
внесення змін до деяких законів України щодо роботи комітетів Верховної Ради 

України" засідання Комітету відбулося у режимі відеоконференції.

ГОЛОВУЄ: Голова Комітету – Потураєв Микита Русланович.

ПРИСУТНІ ЗА
ДОПОМОГОЮ 
ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ:

народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Абдуллін Олександр Рафкатович
Боблях Андрій Ростиславович
Богуцька Єлізавета Петрівна 
Божков Олександр Валерійович
В’ятрович Володимир Михайлович
Княжицький Микола Леонідович 
Констанкевич Ірина Мирославівна 
Кравчук Євгенія Михайлівна
Лерос Гео Багратович
Павленко Юрій Олексійович 
Потураєв Микита Русланович
Санченко Олександр Володимирович
Скрипка Тетяна Василівна
Сушко Павло Миколайович 
Федина Софія Романівна. 

ВІДСУТНІ: народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики: 
Кабанов Олександр Євгенійович
Нальотов Дмитро Олександрович.

https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/2524
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З А П Р О Ш Е Н І : Герасимчук  Дар’я Михайлівна – радник – 
уповноважений Президента України з прав дитини та 
дитячої реабілітації;
Карандєєв Ростислав Володимирович  - В.о. Міністра 
культури та інформаційної політики України; 
Коваль  Олександра Андріївна – директорка 
Українського інституту книги;
Луцик Василь Васильович – Голова Національної 
соціальної сервісної служби України;
Мавріна Олена Вікторівна -  начальник відділу з 
питань діяльності органів виконавчої влади  та правового 
забезпечення адміністративної процедури Управління 
конституційного та адміністративного законодавства 
Департаменту публічного права Міністерства юстиції 
України;
Суслова Ірина Миколаївна - представник 
Уповноваженого з прав дитини Секретаріату 
Уповноваженого Верховної Ради України;
Танасишин Назар Дмитрович – заступник Міністра 
соціальної політики України;
Тиліщак  Володимир Семенович - заступник Голови 
Українського інституту національної пам'яті;
Червак Богдан Остапович – перший заступник Голови 
Державного комітету з питань телебачення і 
радіомовлення України.

Присутні працівники секретаріату Комітету:
Бабенко В.О., Ващенко Я.Л., Галюк Т.М., Грабчак К.К., Дронова І.В., 
Івасенко І.М., Курочка Н.М., Мельничук Н.П., Москаленко Д.С., Ревчук 
Н.В., Степаненко І.М.

П о р я д о к  д е н н и й :

1. Про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

2. Про проєкт Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
уточнення діяльності Українського інституту книги з підтримки 
розповсюджувачів видавничої продукції та надання сертифіката на 
придбання книг (реєстр. № 9568 від 07.08.2023, н.д. Потураєв М.Р. та 
інші).

3. Про проєкт Постанови про дерадянізацію та приведення окремих актів 
Верховної Ради України у відповідність із законодавством про 
засудження тоталітарних режимів та увічнення перемоги над нацизмом 
у Другій світовій війні 1939-1945 років (реєстр. № 9622 від 18.08.2023, 
н.д. В’ятрович В.М. та інші).

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42428
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42529
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4. Про проєкт Постанови про припинення використання шрифтів 
російського походження в роботі Верховної Ради України (реєстр. 
№9606 від 11.08.2023, н.д. Констанкевич І.М. та інші).

5. Про проєкт Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо розмежування функцій органів виконавчої влади та 
органів місцевого самоврядування з питань соціального захисту 
населення та захисту прав дітей у зв'язку з утворенням Національної 
соціальної сервісної служби та її територіальних органів (реєстр. №5849 
від 13.08.2021, Кабінет Міністрів України).

6. Різне.

І. СЛУХАЛИ: про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: схвалити Порядок денний засідання Комітету.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 14 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Божков О.В., В’ятрович В.М., 
Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос 
Г.Б., Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка 
Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Богуцька Є.П. – відсутня під час голосування.

ІІ. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про внесення змін до деяких законів 
України щодо уточнення діяльності Українського 
інституту книги з підтримки розповсюджувачів 
видавничої продукції та надання сертифіката на 
придбання книг (реєстр. № 9568 від 07.08.2023, н.д. 
Потураєв М.Р. та інші).

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Кравчук Є.М., В’ятрович В.М., Карандєєв Р.В., Коваль О.А.

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42499
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/27550
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42428
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УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України за результатами 
розгляду проєкту Закону про внесення змін до деяких 
законів України щодо уточнення діяльності Українського 
інституту книги з підтримки розповсюджувачів 
видавничої продукції та надання сертифіката на 
придбання книг (реєстр. № 9568 від 07.08.2023, н.д. 
Потураєв М.Р. та інші) схвалити його в першому читанні 
за основу з доопрацюванням положень відповідно до 
ч.1 ст.116 Регламенту Верховної Ради України.

Співдоповідачем від Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики визначити Голову Комітету 
Верховної Ради України з питань гуманітарної та 
інформаційної політики Потураєва Микиту Руслановича.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 15 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., 
Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.);  

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

ІІІ. СЛУХАЛИ: про проєкт Постанови про дерадянізацію та приведення 
окремих актів Верховної Ради України у відповідність із 
законодавством про засудження тоталітарних режимів та 
увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 
1939-1945 років (реєстр. № 9622 від 18.08.2023, н.д. 
В’ятрович В.М. та інші).

Д о п о в і д а ю т ь :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з 
питань гуманітарної та інформаційної політики;

В’ятрович Володимир Михайлович – член Комітету з питань гуманітарної 
та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України проєкт Постанови 
Верховної Ради України про дерадянізацію та приведення 
окремих актів Верховної Ради України у відповідність із 
законодавством про засудження тоталітарних режимів та 
увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 
1939-1945 років (реєстр.№ 9622) включити до порядку 
денного десятої сесії Верховної Ради України IX 
скликання та за результатами розгляду в першому 
читанні прийняти його за основу та в цілому з 
урахуванням пропозицій Комітету та необхідним 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42428
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42529
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техніко-юридичним опрацюванням. 

Співдоповідачем від Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики визначити народного депутата 
України, Голову Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики Потураєва Микиту Руслановича.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 15 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., 
Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.);  

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

ІV. СЛУХАЛИ: про проєкт Постанови про припинення використання 
шрифтів російського походження в роботі Верховної Ради 
України (реєстр. № 9606 від 11.08.2023, н.д. 
Констанкевич І.М. та інші).

Д о п о в і д а ю т ь :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з 
питань гуманітарної та інформаційної політики;

Констанкевич Ірина Мирославівна – Перший заступник голови Комітету з 
питань гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
В’ятрович В.М., Кравчук Є.М., Карандєєв Р.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Рекомендувати Верховній Раді України за 
результатами розгляду проєкту Постанови Верховної 
Ради України «Про припинення використання шрифтів 
російського походження в роботі Верховної Ради 
України» (реєстр. № 9606) схвалити його в першому 
читанні за основу та в цілому з урахуванням 
пропозицій, висловлених у висновку Комітету.

2. Направити висновок Комітету про розгляд 
зазначеного законопроєкту до Комітету Верховної Ради 
України з питань Регламенту, депутатської етики та 
організації роботи Верховної Ради України.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 15 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42499
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Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.);  
«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

V. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо розмежування функцій 
органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування з питань соціального захисту населення 
та захисту прав дітей у зв'язку з утворенням Національної 
соціальної сервісної служби та її територіальних органів 
(реєстр. № 5849 від 13.08.2021, Кабінет Міністрів 
України).

Д о п о в і д а ю т ь :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з 
питань гуманітарної та інформаційної політики;

Сушко Павло Миколайович – Заступник голови Комітету, голова 
підкомітету у сфері кінематографу та реклами Комітету з питань гуманітарної 

та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Скрипка Т.В., Танасишин Н.Д., Луцик В.В., Суслова І.М.

УХВАЛИЛИ: 1. Рекомендувати Верховній Раді України проєкт 
Закону України про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо розмежування функцій 
органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування з питань соціального захисту населення 
та захисту прав дітей у зв'язку з утворенням Національної 
соціальної сервісної служби та її територіальних органів 
(реєстр. № 5849), поданий Кабінетом Міністрів України, 
за результатами розгляду в першому читанні повернути 
суб’єкту права законодавчої ініціативи на 
доопрацювання. 

2. Направити висновок Комітету про розгляд 
зазначеного законопроєкту до Комітету Верховної Ради 
України з питань соціальної політики та захисту прав 
ветеранів, визначеного головним з його опрацювання.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 15 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., 
Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.);  

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/27550
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VI. СЛУХАЛИ: Різне.

Про позаштатного консультанта Комітету з питань  
гуманітарної та інформаційної політики.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: призначити позаштатним консультантом Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики Кота Андрія 
Миколайовича – заступника начальника Управління 
контррозвідувальних заходів із захисту національної 
інформаційної сфери Департаменту захисту національної 
державності Служби безпеки України.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 15 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., 
Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.);  

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

(Стенограма засідання Комітету додається.)

Голова Комітету                                                      Микита ПОТУРАЄВ

Секретар Комітету Олександр АБДУЛЛІН


